
UCHWAŁA NR LXIV/405/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Nowogrodziec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Nowogrodziec w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIX/377/22 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 4 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Nowogrodziec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Konrad Izydorczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957D5DA5-663C-4FD1-94AA-15BA4D423F8F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały dot. stawki za 1 km przebiegu pojazdu w gminie wynika z wejścia w życie 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 5), na podstawie którego rada gminy określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu. W myśl art. 39a ust. 3 
ustawy z dnia14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 
1116, 1383, 1700, 1730, 2089) stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w gminie określa rada gminy, przy czym 
stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201) 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 
 
Sposób ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w gminie: stawkę za 1 km przebiegu pojazdu 
ustalono w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz. 5). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957D5DA5-663C-4FD1-94AA-15BA4D423F8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



